I 

pacis  inveniaat.  Amen. 
Ego  Calixlus  calholicae  Ecclesiae  episcopus. 

DatumapudS.  Leonlium  per  manum  Grisogoni 

sanctae  Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardiiialis  ac  bi- 

bllothecarii,  iii  Kal.  Aug.,  iiidict.  xii,  Dominicffi  In- 
carnalionis  anno  H20,  ponlificalub  aulern  domni 

Calixti  II  papae  au.  ii. 

XXVI- Ad  Henricum  Anglorum  recjcm  pro  controversia  de 
primatu  Eboracensis  Ecclesix  sedanda 

(AnnoHlO.) 

[Monasticon  Anglicanum,  III,  143.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  charis- 
simoin  Christo  filio  HENRicoillustri  Anylorum  regi, 

salutem  el  apostolicam  beueiiiclionem. 
Quaestio  quae  t;im  diu  de  professione  illa  inler 

CantuarieQsem  archiepiscopum  et  Eborum  electum 

agitatur,  el  sedi  apostolicae  gravis  est,  et  Eboracensi 

Ecclesiie  non  modicumingerit  detrimonlum.Eapro- 
pler  nobilitatem  tuam  rogamus,  ut  eosdem  fratres 
nostros  ad  coacilium  pro  quo  eos  vocavimus,  sicut 

aliis  jam  his  rogavimus,  venire  permiltas  ;  qualenus 

auctore  Deo,  in  nostra  et  fratrum  nostrorum  praj- 
senlia  diutina  illa  queeslio  finein  debilam  sortialur. 

Si  qui  eliam  eorum  anteanosvisilare  noluerit,  eam- 
dem  ei  Iribuas  facultatera. 

XXVII. 

Ad  Herveum  abbalem  Rolonensis  monasterii  .—  Kem- 

ipsius  vicecomitis  oblatione  cognoscitur  pertinere. 
Quamobrcmnos  illud  (jeali  Pelri  luilione  protegere, 

ejusque  aposlolicB  sedismunimine  decrevimus  eon- 
fovere.  Tibi  ergo,  tuisque  successoribus,  dilecte  in 

Christo  fiii  Guido  abba';,  et  per  vos  eidem  inonaste- 
rioin  perpeluiirn  confirmamus  quae  in  praesenti  aut 

ex  praedicti  vicecomitis  largilione  aut  ex  alia  quali- 

bet  ucquisitione  legilime  possidetis ;  ecclesiara  vide- 
licel  Sancti  Mirtini  tJe  Granges  curn  deciinis  el 

caeleris  perlinenliis  suis,  ecclesiam  Sancti  Slephani 
de  Naillac   

dc  Castris  in  qua  Sancti  Joannis  ecclesiaconlinelur, 

ecclesiam  sancti  Trojani  cuindecimis  et  periini-ntiis 
suis,  capellam  de  Castro-Felicis,  ecclesiam  Sancti 

p  Raphaelisarchangeli  ciiin  perliuenliissuis,etdomum 
quod  a  Pelro  Berlramno  archiepresbytero  de  coeme- 
terio  ejusdem  ecclcsiae  in  manu  Rainaldi  episcopi 
factuin  est,  ecclesiam  Sancti  Joannis  de  Valenlino 

cum  pertinenliis  earum,  ccch:siarn  Sancti  Raphaelis 
quae  infra  muros  castri  Gelosii  sila  esl,  sicut  eam 

Bertramnus  Vasatensis  episcopus  et  ejus  clerici 

nostro  f/.  vestro]  monaslerio  tradideruut,  et  ejus 
coerneteria  quai  inlus  vel   exlra   tnuros  posita  sunl, 

capellam  sanclorum  Magni  et  Medardi,  quae  infra 
muros  caslri  Excidolii  posila  est,  ecclesiara  Sancli 

Saturninide  Majac,  ecclesiain  Sancti  Christophori 

deSaviniaco,  ecclesiara  Sancti  Michaelis  de  la  Pen- 
dula,  ecclesiam  Sanclae  Euialiae,  ecclesiam  Saocli 
Martini  de  Boseira  cum  appendiciis  suis,   ecclesiam 

nerleqiensibus  abbalamde  Bella  Insula  pecuniam  „       i-  r.        i       •  ■     •      n,        •  ̂       .    , 
',         ,     ,  „  ...  ..  ,,.,     ri  Saucti  Panlaleonis,  ecclesiainSancli  Barlholomaei  de reddat  vel  ad  Hemense  concilium  ralionem reddila- \j  ̂   ...■._;__  r.    ...:  r..._:  _,    r.  ,     ■    • 
rus  accedat. 

(Anno  1119,  Aug.  3} 

[Dom  BovQUET,  Recueil,  XV,  23L] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  Herveo  Rotonensi  abbali  salulem  el  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Abbatis  (Gurhandi)  et  fratrum  raonasterii  Sanclae 

Crucis  de  Kemperlegio  adversus  le  querelera  acce- 
pimus,  quod  pecuniara  de  Bella  Insula,  quara  per 
vioientiam  abstulisti,  eis  minime  reslitueris  :  super 

qua  videlicel  aconfratrenoslroGerardoEngolismen- 
si,  luiic  aposlolicae  sedis  legato,  judiciuindatum  est. 

Praecipimus  ergo  d.Ueclioni  tuaeut  aut  sine  dilalione 

pecuniara  reddas,  aut  si  quam  te  justiliara    habere 

Bausens  ;  ecclesiain  Sancti  Pelride  Barscumdecirais 

et  appendiciis  suis,  ecclesiam  Sancli  Pelri  de  Sar- 
Ihac  ;  quaecunque  praeterea  in  fulurum  concessione 
pontificum,  liberalitate  principum,  vel  oblatione 
lideliura  juste  atque  canonice  preslante  Domino 

adipisci  poleritis,  firma  vobis  veslri.^^que  successo- 
ribus  et  illibata  permaneanl.  Decrevimus  ergo  ul 

nulli  hominuraliceal  ideniraonaslerium  lemere  per- 
lurbare,  aut  ejus  possessiones  auferre,  aut  oblatas 

retinere,  niinuere,  vel  temorariis  vexalionibus  fati- 

gare,  sed  oinnia  inlegra  coQserventur,  eorum  pro 
quorum  sustentalione  ctgubernatione  concessa  sunl, 
usibus  omnimodis  profutura.  Obeunte  nunc  hujus 

locii  abbale,  veltuoruinquolibelsuccessorum,  nullus 

confidis,  ad  Remense  concilium  venias,  rationemibi  D  ''''  qualil)et  subreplionis  aslutia  seu   violentia  prae- 
super  hoc,  praestante  Domino,  plenarie   redditurus. 

Data  Petragoricis  iii  Noiias  Augusti